
 

Avenida Paraná, 3.001  Jardim Belvedere  Divinópolis  MG  35501170 
 www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 061/2023 

  

Indica docentes, servidora técnico-administrativa e discente como membros para a 

Comissão de Inquérito Disciplinar Discente da UEMG Unidade Divinópolis 

 

A diretora da Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG) Unidade Divinópolis, professora 

Ana Paula Martins Fonseca, no uso de suas atribuições e considerando a necessidade de 

elaboração de Inquérito Disciplinar Discente, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Indicar os seguintes membros para a Comissão de Inquérito Disciplinar Discente da 

UEMG Unidade Divinópolis, referente à apuração de denúncia recebida pela Diretoria: 

 

Docentes 

Camila Zucon Ramos de Siqueira  

Tawani Mara de Sousa 

Túlio César Dias Lopes 

 

Servidora técnico-administrativa  

Eliane Gonçalves Rabelo Santos  

 

Discente 

Vitória Aparecida de Assis 

 

Art. 2º – A Comissão terá como objetivo apurar a denúncia, averiguando os fatos e os relatos dos 

envolvidos. 

 

Art. 3º – O trabalho dos membros da Comissão é voluntário e será oficializado e certificado 

pela UEMG para fins comprobatórios e de incorporação no plano de trabalho/relatório de 

atividades docente e no currículo da discente e da servidora técnico-administrativa. 



 

Avenida Paraná, 3.001  Jardim Belvedere  Divinópolis  MG  35501170 
 www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br 

 

 

Art. 4º – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Divinópolis (MG), 21 de novembro de 2023 

 


